
                                 令和２年１１月２７日 

保護者の皆様 

関係者各位                         新宿区立落合第二小学校 

校長 橋 本 則 子 

 

学校公開（12 月５日・19 日）中止のお知らせ 

 
向寒の候、皆様におかれましては、ますますご健勝でお過ごしのことと、お喜び申し上げます。日

頃より本校の教育活動に対し、ご理解・ご協力をいただきありがとうございます。 

１１月の７日・２１日の学校公開では、多数の保護者の皆様に参観いただき、児童の学習や生活の

様子、本校の取組について、ご覧いただけたこと感謝申し上げます。 

さて、１１月中旬以降、全国の新型コロナウイルス感染症の新規陽性者数は、増加傾向にあり、都

内の新型コロナウイルス感染症の新規陽性者数も最多を更新するなど、感染拡大に厳重な警戒が必要

な段階となっており、東京都教育委員会からも、改めて感染症対策の徹底や、感染拡大のリスクをで

きる限り低減するよう示されたところです。 

保護者の皆様にも学校の様子をご理解いただくため、学校公開を実施したいところではございます

が、この状況を鑑み下記のように対応させていただきます。 

 

記 

１ １２月５日・１９日について 

 （１）第１～６学年の学校公開（保護者参観）を中止といたします。 

 （２）若葉学級は、今年度の公開がいまだなかったため、公開いたします。（別途通知） 

 （３）児童は通常登校です。 

 

２ その他 

 （１）１月に予定している学校公開につきましては、現在のところ予定通りとさせていただきます。

しかしながら、今後の感染状況等により、急遽中止とさせていただくこともありますが、ご理

解のほどよろしくお願いいたします。 

 （２）学校での感染症対策におきましては、毎日の健康観察、正しい手洗い、換気や教室等の消毒

などの徹底を引き続き図ってまいります。ご家庭に置かれましても、体調がすぐれない場合に

は、無理をせず欠席するなど、お子様の健康管理についてよろしくお願いいたします。 

 （３）児童と同居する家族の方に風邪症状が見られＰＣＲ検査を受ける場合には、学校にご連絡を

いただくとともに、お子様に症状が出ていなくても、登校をお控えいただきますようお願いい

たします。なお、その際は、欠席の扱いにはなりません。 

 

問い合わせ 落合第二小学校 

    副校長 来山 憲 

０３－３２２７－２１０２ 


